
Unit IT A/S

Strandvejen 7, 5500 Middelfart

Årsrapport for
1. maj 2023 - 30. april 2024

CVR-nr. 15 66 09 45

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/7 2024

Nina Østergaard Borris
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unit IT A/S Strandvejen 7 5500 Middelfart CVR-nr: 15 66 09 45 Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024 Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Nina Østergaard Borris, formand Enrico Malmkvist Augustinus Claus Jul Christiansen Pernille Geneser Nedergaard Charlotte Yung Adelgaard
Direktion	Jess Julin Ibsen Jens Holm Binger
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	243.473	229.020	185.174	147.713	130.016
Resultat af primær drift	4.648	19.651	21.396	21.866	17.615
Resultat af finansielle poster	-892	-456	-363	138	28
Årets resultat	2.879	14.912	16.247	17.125	13.735
Balance					
Balancesum	127.766	81.466	83.787	84.749	74.423
Egenkapital	42.739	39.860	40.937	40.988	36.974
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,9%	8,6%	11,6%	14,8%	13,5%
Soliditetsgrad	33,5%	48,9%	48,9%	48,4%	49,7%
Egenkapitalforrentning	7,0%	36,9%	39,7%	43,9%	74,3%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er en IT-leverandør, der leverer en bred skala af specialist konsulentkompetencer samt abonnementsbaserede cloudløsninger til små og mellemstore virksomheder, inkl. support, licenser og backup.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 2.879, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 42.739.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året resultat var ikke tilfredsstillende og var ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger til året, som lå i intervallet TDKK 10.000 - 15.000. Årsagen til udviklingen skyldes et udfordrende marked.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en fortsat salgsvækst baseret på nye kunder samt via den eksisterende solide kundebase. Selskabet forventer ligeledes en forbedring af overskuddet som forventes realiseret i intervallet TDKK 5.000 -15.000.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		243.473	229.020
Andre driftsindtægter	1	1.590	47
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-98.893	-81.252
Andre eksterne omkostninger		-21.577	-18.473
Bruttofortjeneste		124.593	129.342
Personaleomkostninger	2	-105.735	-97.930
Resultat før af- og nedskrivninger		18.858	31.412
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.210	-11.761
Resultat før finansielle poster		4.648	19.651
Finansielle indtægter	3	86	10
Finansielle omkostninger	4	-978	-466
Resultat før skat		3.756	19.195
Skat af årets resultat	5	-877	-4.283
Årets resultat	6	2.879	14.912

Balance 30. april 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	818
Erhvervede varemærker		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	818
Grunde og bygninger		2.222	3.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.304	17.748
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	29.526	21.182
Deposita	9	2.312	2.277
Finansielle anlægsaktiver		2.312	2.277
Anlægsaktiver		31.838	24.277
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.205	32.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.706	18.609
Andre tilgodehavender		10	4
Udskudt skatteaktiv		1.653	997
Periodeafgrænsningsposter		6.021	4.581
Tilgodehavender		90.595	56.867
Likvide beholdninger		5.333	322
Omsætningsaktiver		95.928	57.189
Aktiver		127.766	81.466

Balance 30. april 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		1.800	1.800
Reserve for udviklingsomkostninger		0	638
Overført resultat		40.939	37.422
Egenkapital		42.739	39.860
Leasingforpligtelser		2.395	3.626
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.395	3.626
Kreditinstitutter		22.540	2.085
Leasingforpligtelser	10	15.451	1.851
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.993	2.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.981	12.898
Gæld til tilknyttede virksomheder		796	890
Selskabsskat		1.532	4.650
Anden gæld		15.339	12.877
Kortfristede gældsforpligtelser		82.632	37.980
Gældsforpligtelser		85.027	41.606
Passiver		127.766	81.466
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	1.800	638	37.422	39.860
Årets af- og nedskrivning	0	-638	638	0
Årets resultat	0	0	2.879	2.879
Egenkapital 30. april	1.800	0	40.939	42.739

Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
1. Andre driftsindtægter		
Øvrige indtægter	1.590	47
	<u>1.590</u>	<u>47</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	89.211	82.288
Pensioner	10.516	9.446
Andre omkostninger til social sikring	6.008	6.196
	<u>105.735</u>	<u>97.930</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	2.595	
Bestyrelse	750	
	<u>3.345</u>	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		<u>3.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>132</u>	<u>123</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	24	9
Valutakursgevinster	62	1
	<u>86</u>	<u>10</u>

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23	
	TDKK	TDKK	
4. Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	978	466	
	<u>978</u>	<u>466</u>	
	2023/24	2022/23	
	TDKK	TDKK	
5. Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	1.532	4.402	
Årets udskudte skat	-656	-119	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	0	
	<u>877</u>	<u>4.283</u>	
	2023/24	2022/23	
	TDKK	TDKK	
6. Resultatdisponering			
Overført resultat	2.879	14.912	
	<u>2.879</u>	<u>14.912</u>	
7. Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede varemærker	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	9.157	1.058	795
Tilgang i årets løb	439	0	0
Kostpris 30. april	<u>9.596</u>	<u>1.058</u>	<u>795</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	8.339	1.058	795
Årets nedskrivninger	1.257	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>9.596</u>	<u>1.058</u>	<u>795</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	5.858	90.004
Tilgang i årets løb	0	33.756
Afgang i årets løb	0	-15.927
Kostpris 30. april	<u>5.858</u>	<u>107.833</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	2.424	72.172
Årets afskrivninger	1.212	11.741
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.384
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>3.636</u>	<u>80.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.222</u>	<u>27.304</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.222</u>	<u>15.676</u>

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. maj	2.277
Tilgang i årets løb	35
Kostpris 30. april	<u>2.312</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.312</u>

Noter til årsregnskabet

2023/24	2022/23
TDKK	TDKK

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.395	3.626
Langfristet del	2.395	3.626
Inden for 1 år	15.451	1.851
	17.846	5.477

2023/24	2022/23
TDKK	TDKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	1.367	1.375
Heraf tilknyttede selskaber	714	714

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SelfGenerations T ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
UNIT IT Holding A/S	Moderselskab
SelfGenerations T ApS	Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet samt det ultimative moderselskab:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
UNIT IT Holding A/S	Middelfart
SelfGenerations T ApS	Middelfart

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Unit IT A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Ejendomme	50 år
Leasingaktiver	1-4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$